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26 września obchodzony jest Europejski Dzień 

Języków. Dla uczniów naszej szkoły był to 

ważny dzień, ponieważ na co dzień oprócz ję-

zyka polskiego uczą się również dwóch języ-

ków obcych - języka angielskiego i języka nie-

mieckiego. 

Wszyscy uczniowie bardzo chętnie włączyli 

się w promocję języków europejskich. Młod-

sze dzieci przygotowały filmiki z opisem zwierząt domowych w języku angielskim.  

Ponadto uczniowie przygotowali filmiki, na któ-

rych zaprezentowali soje zdolności językowe- klasa 7 

i 8 w języku angielskim, natomiast klasa 5 w języku 

niemieckim.. Nie każdy byłby w stanie tak dobrze 

poradzić sobie z łamańcami językowymi w językach 

obcych.  

Klasy IV- VIII prezentowały flagi różnych kra-

jów. Uczniowie przygotowali gazetkę informacyjną, 

plakaty o krajach anglo- i niemieckojęzycznych, roz-

mawiali na temat roli języków obcych w edukacji 

młodych ludzi oraz uczestniczyli w projekcji filmów 

w języku niemieckim. Podczas przerw rozbrzmiewała 

wesoła muzyka w różnych językach europejskich.  

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 

DZIEŃ DYNI W GRUPIE PRZEDSZKOLNEJ MOTYLKI  

Pod koniec października nasze przedszkolaki z gru-

py Motylki bardzo hucznie i kolorowo obchodziły 

Dzień Dyni. Wszystkie dzieci ubrały się na poma-

rańczowo. Dookoła można było obserwować dynie, 

zarówno prawdziwe, jak i wspólnie przygotowane. 

Dzieci wzbogaciły swoją wiedzę na temat dyni. Do-

wiedziały się wielu interesujących informacji na te-

mat tego zdrowego warzywa, wymieniały potrawy 

dyniowe, które przygotowuje się w ich domach. Na-

stępnie przystąpiliśmy do dyniowych zabaw oraz 

prac plastycznych. 

 

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY 

15 września przedszkolaki z grupy Motylki oraz uczniowie klasy I gościli policjantów 

z Komendy Powiatowej Policji w Żurominie. Policjanci rozmawiali z dziećmi na temat 

konieczności przestrzegania przepisów ruchu drogowego, zasad bezpiecznego prze-

chodzenia przez ulicę oraz utrwalili z dziećmi znajo-

mość niektórych znaków drogowych. Następnie na 

przejściu dla pieszych obok naszej szkoły dzieci ćwi-

czyły, jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię. Na 

zakończenie spotkania dzieci otrzymały upominki. 
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    Z EKOLOGIĄ NA TY 

 

Uczniowie klas I-III dzielnie realizowali kolej-

ne zadania w ramach projektu ekologicznego. 

Sprzątając las zbierali różne okazy, które na-

stępnie wykorzystali do przygotowanego 

wspólnie Lasu w słoiku. Niektórzy uczniowie 

samodzielnie fotografowali warstwy lasu, dając 

wyraz własnej kreatywności i dużego zaangażowania.  

W ramach zadania Leśni detektywi- Przyroda wokół nas wybrali się do lasu. 

Podczas spaceru poznawali las różnymi zmysłami. Do obserwacji użyli lup i lornetek, 

dzięki którym mogli dokładnie przyjrzeć się otaczającej 

przyrodzie. Poznali warstwową budowę lasu, przypo-

mnieli sobie nazwy drzew liściastych i iglastych, a przy 

okazji uświadomili sobie znaczenie lasu w przyrodzie 

i dla człowieka. Wycieczka do lasu była ponadto okazją 

do przypomnienia zasad zachowania się w lesie. 

Kolejne działania uczniowie podejmowali w ramach 

modułu- jestem EKO. Na wyciętym z brystolu zielonym 

drzewie o mocnym pniu stworzyli rysunkowy kodeks 

młodego ekologa zawie-

rający najważniejsze za-

sady związane z ochroną naszej planety. W swoich 

pracach zwrócili uwagę głównie na własną odpowie-

dzialność za stan środowiska przyrodniczego. Zachę-

cali też do aktywnego włączania się w jego ochronę 

poprzez stosowanie na co dzień segregacji odpadów. 

Bardzo cieszy nasz fakt, iż nawet najmłodsi uczniowie 

dostrzegają wokół siebie przyrodę i funkcjonują w niej 

tak, żeby jej nie niszczyć. 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

13 października w naszej szkole świętowano Dzień Edukacji Narodowej. Z tej 

okazji uczniowie klasy 8 przygotowali krótki apel w związku z obchodzonym świę-

tem. Uczniowie klasy 7 i 8 wraz z Samorządem Uczniowskim przygotowali samo-

dzielnie drobne upominki dla nauczycieli.  

 

Kiedy pójdę w świat, 

W daleką drogę, 

I gdy ciężko będzie mi, 

Gdy pomyślę-:już nie mogę 

Wtedy w myślach będziesz Ty. 

Bo uczyłeś mnie by walczyć, 

By po słusznej stronie iść, 

Nauczycielu drogi, powiem prawdę, 

Taki jak Ty, chciałbym być. 

 

 

„PATRONIE NASZ, MY TWOIM ŚLADEM…" 

Dnia 18 października 2021 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łaszewie 

uroczyście obchodziliśmy święto patrona naszej szkoły. Uczniowie z klas starszych 

przygotowali akademię upamiętniającą życie i działalność św. Jana Pawła II. Odbyły 

się również lekcje wychowawcze poświęcone 

działalności Jana Pawła II oraz wskazano na war-

tości głoszone przez patrona szkoły. 

Cała społeczność szkolna brała udział w biegach 

przełajowych, których celem było przypomnienie 

aktywnej postawy Karola Wojtyły oraz dowarto-

ściowanie sfery fizycznej człowieka. Bieg był 

adekwatny do wieku i rozwoju uczniów. Ucznio-

wie klasy pierwszej uczestniczyli w biegu na 

100m., klasy drugiej - 200m. itd. Ten dzień zosta-

nie na długo w naszej pa mięci. 
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    DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO 

10 października obchodziliśmy Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, którego 

celem jest zwrócenie uwagi na problemy zdrowia psychicznego, z jakimi każdego dnia 

boryka się coraz większa liczba ludzi, tempo życia, rozwój cywilizacji, życie w stresie 

(szczególnie w czasie trwania pandemii COVID-19 

i związanej z tym izolacji społecznej) oraz brak 

właściwego odpoczynku.   

Uczniowie naszej szkoły chętnie zapoznawali 

się i stosowali do wskazówek zawartych w przygo-

towanej gazetce szkolnej, tym bardziej, że oświetla-

ły jej piękne dyniowe lampiony wykonane przez 

uczniów poszczególnych klas.  Podczas niedzielne-

go odpoczynku pamiętali o zdrowym odżywianiu, 

aktywnym wypoczynku na świeżym powietrzu, a 

także chwili odprężenia.  Lekcje rozpoczynały się od zabawy w pomidora - zgodnie 

z maksymą: „Śmiech to zdrowie”. Odbyły się ponadto zajęcia ruchowe z elementami 

muzykoterapii, która działa na równowagę emocjonalną. 

 

CODE WEEK 

W dniach 18-22.10.2021 uczniowie naszej szkoły 

kolejny raz wzięli udział w Europejskim Tygodniu 

Kodowania „CodeWeek”. 
 

Przez cały tydzień w klasach 0 – VIII były realizo-

wane następujące zadania: odkodowanie liczb sys-

temu binarnego, programowanie w Scratch, ukła-

danie tangramów,  tworzenie stron internetowych, 

sudoku, kodowanie wyrazów/obrazków, odkodo-

wanie wyrazów/obrazków, poruszanie się po wy-

znaczonej trasie, zabawy z matą do kodowania 

i inne. 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
PRZYGODY GANGU SWOJAKÓW 

Szkolne Przygody Gangu Swojaków to projekt, którego celem jest pomoc nau-

czycielom i rodzicom w pokazaniu dzieciom piękna polskiej przyrody oraz odkrywa-

niu przed nimi sekretów otaczającego ich środowiska. To również propozycja aktyw-

nego spędzanie czasu na świeżym powietrzu oraz oderwania wzroku od ekranu kom-

putera czy telefonu. Nowi bohaterowie - Swojaki, wśród których są także zagrożone 

i chronione gatunki zwierząt, będą przybliżać dzieciom rozmaite regiony Polski, 

w których występują.  

W ramach inspiracji do codziennego czytania w klasie II i III odbył się konkurs 

pięknego czytania. Uczestnicy losowo wybierali fragment książki, który mieli przeczy-

tać. Nagrodzeni uczniowie otrzymali dyplomy oraz egzemplarz książki „Gang Swoja-

ków”. Kolejnym działaniem, które wymagało dużego zaangażowania ze strony 

uczniów było uzupełnienie albumu wklejkami, bohaterami w/w książki. Aby utrzymać 

wklejki ze zdjęciami Swojaków uczniowie musieli wykonać 12 praktycznych działań. 

Działania te potwierdzali rodzice własnoręcznym podpisem i zdjęciem z wykonanego 

zadania. Zdecydowana większość uczniów już od samego początku podeszła do tych 

zadań z dużym zaangażowaniem, część z nich już po tygodniu mogła oddać gotowy 

album z udokumentowanymi zdjęciami. W nagrodą za podjęte wyzwania wszyscy ucz-

niowie otrzymali pluszowego przedstawiciela z tego niesamowitego Gangu Swojaków. 

Wszystkim aktywnym uczniom gratulujemy! 
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DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

21 października przedszkolaki z grupy "Motylki" 

obchodziły swoje święto - Dzień Przedszkolaka. Na po-

czątku dzieci zaprezentowały swoje umiejętności wokal-

ne i recytatorskie, a następnie zostały zaproszone do 

wspólnej zabawy. Przedszkolaki przechodziły przez tu-

nel, tańczyły, odgadywały nazwy przedmiotów 

z "czarodziejskiego worka", uczestniczyły w zabawach 

z chustą animacyjną. Rodzice przygotowali dla dzieci 

słodki poczęstunek oraz upominki. Radość i śmiech 

dzieci świadczyły o wspaniałej zabawie. 

 

 

ŚLUBUJEMY UCZYĆ SIĘ TEGO CO MĄDRE I PIĘKNE …. 

 27 października 2021 r. w naszej szkole odbyło 

się ślubowanie uczniów klasy pierwszej. Uro-

czystość rozpoczęła się od krótkiej, humory-

stycznej scenki pt. ,,Pinokio idzie do szkoły”. 

Doniosłym momentem było złożenie ślubowa-

nia, które wzbudziło wiele emocji. Aktu paso-

wania dokonał Dyrektor Szkoły Pan Karol Ra-

kowski. Następnie pierwszoklasiści, udowadniając, że zasługują na miano ucznia, wy-

recytowali kilka wierszyków i zaśpiewali piosenki.  

Dziękujemy starszym kolegom i koleżankom za słowa 

otuchy oraz pomoc w organizacji uroczystości, rodzicom 

natomiast za wspaniałe upominki oraz słodki poczęstunek. 

 

Co nowego w szkole? 
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Deutsch 
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Schloss Neuschwanstein 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Das Schloss Neuschwanstein steht oberhalb von Hohenschwangau bei Füssen im 

südlichen Bayern. 

Neuschwanstein ist das berühmteste der Schlösser Ludwigs II. und eine der be-

kanntesten Sehenswürdigkeiten Deutschlands. Es wird jährlich von weit mehr als1,3 

Millionen Touristen aufgesucht. Das oftmals als Märchenschloss bezeichnete Neu-

schwanstein kann besichtigt werden und ist nahezu ganzjährig für Besucher geöffnet. 

Die Architektur und Innenausstattung sind vom romantischen Eklektizismus des 19. 

Jahrhunderts geprägt, das Schloss gilt als ein Hauptwerk des Historismus.  

Eigentümer des Schlosses ist der Freistaat Bayern, es untersteht der Bayerischen 

Verwaltung der staatlichen Schlösser, Gärten und Seen.  

Deutsch 
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Kącik sportowy 

POLSKA WŁOCHY 

SŁOWENIA 
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Kącik sportowy 
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Humor szkolny 

Na lekcji polskiego:  

- Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy wielkich liter?  

Kiedy mamy słaby wzrok! 

  

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów:  

- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"?  

- Wakacje, proszę pani!  

 

Tata pyta syna: 

- Co robiliście dziś na matematyce?  

- Szukaliśmy wspólnego mianownika.  

- Coś podobnego!  

- Kiedy ja byłem w szkole, też szukaliśmy wspólnego mianownika!  Że też nikt go 
do tej pory nie znalazł...  

 

Nauczyciel biologii pyta Jasia: 

- Po czym poznasz drzewo kasztanowca?  

- Po rosnących na nim kasztanach. 

- A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma? 

- To ja poczekam...  

 

Przed kolejną klasówką nauczycielka ostrzega uczniów:  

- Mam nadzieję, że dziś nie przyłapię nikogo na ściąganiu!  

- My też mamy taką nadzieję, proszę pani!  

 

- Co to jest nieskończoność? - pyta nauczycielka 

- Na przykład rok szkolny - odpowiada Jasio. 
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Polecane filmy 

 

Tytuł: „Dzieciak rządzi” 
Gatunek: Familijny 
Produkcja: USA 
Reżyseria: Tom McGrath  
Obsada: Alec Baldwin,  

Steve Buscemi Francis,  
Jimmy Kimmeli,  
Lisa Kudrow  

Opis: Siedmioletni Tim jest jedynym dzieckiem 
w swojej rodzinie, do momentu kiedy poja-
wia się nowy braciszek. Szybko wzbudza 
on podejrzenia Tima, gdyż. mimo że jest 
niemowlęciem, to nosi garnitur i teczkę - 
niczym typowy szef. W końcu się okazuje, 
że również potrafi mówić. Bobas zostaje 
zmuszony poinformować siedmiolatka 
o swojej misji na ziemi. Chłopcy zmuszeni 
są odnaleźć nić porozumienia, aby urato-
wać rodziców i wypełnić plan bobasa.  

  

Tytuł: „Odlot” 
Gatunek: Przygodowy 
Produkcja: USA 
Reżyseria: Pete Docter / Bob Peterson  
Obsada: Edward Asner, Jeremy Leary,  

Jordan Nagai, Christopher Plummer,  
Bob Peterson 

Opis: 70-letni Carl po śmierci żony zamienia 
swój dom w statek powietrzny i odlatuje do 

Ameryki Południowej, by spełnić swoje 
marzenie. Przez przypadek zabiera ze sobą 
ośmioletniego skauta.  
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Polecane książki 

  

  

 

Tytuł: 

 

,,Opowiem o tobie gwiazdom”  
Autor: Edyta Prusinkowska  

Opis: Astrid po śmierci siostry marzy o jednym - 
o puszczeniu swojego rodzinnego miasta. 
Po ukończeniu liceum wraz z przyjacielem 
postanawia wprowadzić w życie swój plan 
i wyruszyć w podróż, zostawiając za sobą 
wszystkie dotychczasowe doświadczenia. 
Do wspólnego wyjazdu zapraszają nowo 
poznanego kolegę, dzięki któremu tak na-
prawdę marzenie wchodzi w fazę realizacji. 
Wspólnie spędzony czas, obfitujący w wy-
darzenia zbliżające do siebie Astrid, Jaja 
i Plutona, prowadzi w nowe miejsce ich re-
lacji. „Opowiem o tobie gwiazdom” to nie 
jest opowieść o mocy przyjaźni czy potędze 
miłości. To opowieść o determinacji mło-
dych ludzi, którzy mimo wielu przeciwno-
ści losu i doświadczeń życiowych dążą do 
odnalezienia swojego szczęścia. 

  

  

Tytuł: „Mały Książę” 

Autor: de Saint-Exupery Antoine 
Opis: A oto mój sekret. Jest bardzo prosty: dobrze 

widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest 

niewidoczne dla oczu". 

"Mały Książę", najpiękniejsza opowieść 

o poszukiwaniu przyjaźni, bliski jest sercu 

każdego czytelnika dzięki swojej nieprze-

mijającej mądrości. Od 1943 roku jest wy-

dawany w milionach egzemplarzy na całym 

świecie. 
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1.  IPhone, książki o Harrym Potterze i kostka rubika to 3 najlepiej sprzeda-

jące się produkty w historii ludzkości.  

2. Niebieski ptak z logo Twittera ma nazwę: Larry. Twórcy sieci społeczno-

ściowej nazwali ptaka imieniem koszykarza Larry’ego Birda. 

3. 25. W wysokogórskich lasach Nepalu występują gigantyczne pszczoły. 

Ich długość może wynosić do 2,50 cm. Te pszczoły wytwarzają specjalny 

miód, który może powodować halucynacje.  

4. Kiedy przybierasz na wadze lub tracisz na wadze, twoje komórki tłusz-

czowe nie znikają – po prostu zmieniają swój rozmiar.  

5. Francja jest najczęściej odwiedzanym krajem na świecie.  

6.  Najgęściej zaludniona wyspa na świecie ma rozmiar dwóch boisk do pił-

ki nożnej. 

7. Wyspy Kanaryjskie noszą nazwy od psów, a nie ptaków. 

8. Kontynenty zmieniają się mniej więcej w tym samym tempie, w jakim 

rosną twoje paznokcie. 

9. Japonia jest najbardziej narażonym na trzęsienia ziemi krajem na świecie. 

10. Ponad milion planet Ziemi zmieściłby się w jednym Słońcu. 

11. Lody o smaku węgorza można kupić w Japonii. 

 

 

 

Ciekawostki  

 

Czy wiesz, że . . . ? 
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 CIASTKA MAŚLANE 

 

Składniki na około 20 - 30 ciasteczek: 

- 120 g masła schłodzonego 

- 3 łyżki cukru pudru 

- 150 g mąki pszennej 

- kilka kropel aromatu waniliowego  

 

SPOSÓB WYKONANIA 

Wszystkie składniki szybko zagnieść i wyrobić (można również zmiksować 

w malakserze). Uformować kulę, spłaszczyć, owinąć folią spożywczą, 

schłodzić w lodówce przez około 30 minut. 

Z ciasta formować kuleczki mniejsze od orzecha włoskiego, układać na 

blaszce wyłożonej papierem do pieczenia. Spłaszczać widelcem, nadając 

jednocześnie ciasteczkom wzorek. 

Piec około 15 minut w temperaturze 200ºC lub do zarumienienia. 

Przechowywać do 7 dni, w puszce. 

Wskazówka: w wersji czekoladowej należy dodać 2 łyżki cukru pudru wię-

cej, a 30 g mąki pszennej zastąpić kakao. 

 

 

 S M A C Z N E G O  :)  

Proste przepisy  



18 

 

 

 

Wyszukaj w poziomie, w pionie, na ukos i wspak wyrazy związane z jesienią.  

 

 

 

 

Wykreślanka 

Opiekunowie: Ewa Siwińska, Izabela Chabowska—Rakowska  

Skład gazetki: Maja Sobiecka, Olga Rembecka, Natalia Sadecka,  

Zuzanna Skonieczna, Maciej Muchyński, Nikola Budka.  

W T J C B A E R A P 
A D E Z G R Z Y B Y 
K A E U R Ź W Q F J 
R I P S Ó T O Ż B V 
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